
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio V -Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari 

 

 
Al Sito Web 

SEDE 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VERIFICATA la consistenza dei posti di DSGA rimasti vacanti nella provincia di Cagliari; 
VISTA l’ipotesi del CCNI delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 
ATA per l’a.s. 2020/2021, sottoscritta il 08/07/2020; 
VISTO l'Atto del D.G. dell’U.S.R. Sardegna prot. n. 11134 del 10.08.2020; 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 28879 del 21.09.2020; 
VISTO l'Accordo sulla sostituzione dei D.S.G.A. per l'a.s. 2020/21 sottoscritto dalla Direzione Generale 
U.S.R. Sardegna e le Organizzazioni sindacali a livello regionale in data 13.10.2020; 
CONSIDERATO che la procedura di cui al punto 1) del predetto accordo si è conclusa a seguito degli 
interpelli regionale e nazionale effettuati in data 23 e 24 settembre 2020; 
VISTO l'interpello regionale effettuato in data 23.09.2020 prot. n. 12085; 
VISTO l'interpello nazionale effettuato in data 24.09.2020 prot. n. 12136; 
CONSIDERATO che a seguito dei predetti interpelli non è stata coperta la totalità dei posti di DSGA 
vacanti; 
VISTO l’interpello effettuato in data 21.10.2020 prot. n. 13694;  
CONSIDERATO che per i punti nn. 1) e 2) del predetto interpello non risulta prevenuta alcuna domanda;  
VISTE le graduatorie provvisorie di cui ai punti nn. 3), 4) 5) e 6) dell’interpello dell’A.T.S. di Cagliari prot. 
n. 13694 del 21.10.2020, pubblicate in data 29.10.2020 prot. n. 14037;  
ESAMINATE le domande pervenute per i punti nn. 7) e 8) del predetto interpello;  
VISTI i criteri di valutazione indicati in allegato alla nota dell’U.S.R. Sardegna prot. n. 11134 del 
10.08.2020; 
 
 

DISPONE 
 

  Sono pubblicate, in data odierna le graduatorie provvisorie di cui ai punti nn. 7) e 8) all’interpello 
dell’A.T.S. di Cagliari prot. 13694 del 21.10.2020 per la sostituzione dei D.S.G.A su posto vacante presso le 
Istituzioni scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari per l’a.s. 2020/21. 
  È altresì pubblicato l’elenco dei candidati esclusi. 
 Avverso le predette graduatorie e l’elenco degli esclusi, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento, può essere proposto reclamo entro il giorno 5 novembre 2020, ore 12.00. I reclami 
potranno essere presentati esclusivamente tramite posta ordinaria all’indirizzo di posta elettronica: 
mariafrancesca.flore1@istruzione.it. 
  I reclami inoltrati oltre la scadenza del termine o a indirizzi diversi da quello indicato non saranno 
presi in considerazione.  
 

 

 

 

 

 



 
 

Allegato 1 
 
 

 
GRADUATORIE PROVVISORIE 

A.T.S. CAGLIARI PER LA SOSTITUZIONE DEI D.S.G.A. SU POSTO VACANTE - A.S. 2020/2021 

INTERPELLO A.T.S. di Cagliari prot. N. 13694 del 21.10.2020 
 

-Punto 7: Candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo, nel rispetto della 
posizione occupata dai medesimi all’interno delle stesse e a condizione che siano in possesso del titolo di studio 

previsto dalla Tabella B allegata al C.C.N.L. comparto scuola del 29/11/2007 (laurea specialistica in giurisprudenza; in 

scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o titoli equipollenti), che dichiarino la disponibilità 
ad accettare l’incarico di D.S.G.A. su uno dei posti disponibili: 

 
 COGNOME E NOME Data 

Nascita 
A B C D E F G H I L TOT 

1.  MISTRETTA MARIA  
GRAZIA 

07/09/95     10    0,30  10,30 

2.  VISCOSI ORIANA 02/04/92     10    0,30  10,30 

3.  TIRONE ROBERTA 28/05/85     10    0,30  10,30 

4.  PIRAS CINZIA 14/11/75     10    0,30  10,30 

5.  PASCALE MARGHERITA 15/01/87     10    0,15  10,15 

6.  BARBARA VERONICA 01/12/83     10    0,15  10,15 

7.  BERNARDO ALESSANDRO 22/07/98     10      10,00 

8.  ZAGARA MELANIA 16/08/93     10      10,00 

9.  ESPOSITO GIUSEPPE 
GERARDO 

22/03/93     10      10,00 

10.  SODDU SERGIO 08/02/93     10      10,00 

11.  SERGI  DEBORAH 14/03/92     10      10,00 

12.  BULLITTA MARGHERITA 26/12/91     10      10,00 

13.  TROIANO GIUSEPPE 22/06/91     10      10,00 

14.  PAOLUCCI VITTORIO 15/11/90     10      10,00 

15.  NINNI MIRCO 13/11/90     10      10,00 

16.  RUSSO ROSSELLA 19/10/89     10      10,00 

17.  ARLOTTA CATERINA 06/10/89     10      10,00 

18.  PELUSO ANNAMARIA 28/07/89     10      10,00 

19.  MAIORANA ALESSIA 18/05/89     10      10,00 

20.  ALESTRA VITO 
FRANCESCO 

21/04/89     10      10,00 

21.  DI PIAZZA MANFREDI 13/08/88     10      10,00 

22.  BONU LAURA 27/08/87     10      10,00 

23.  ARGENZIANO ROSA 22/04/87     10      10,00 

24.  FEOLA FABIOLA 21/09/86     10      10,00 

25.  SEU ANTONIO 31/01/86     10      10,00 

26.  BRUNO ILARIA 30/08/85     10      10,00 

27.  SERRA PAOLA 07/05/85     10      10,00 

28.  SERRA MARINA 11/05/84     10      10,00 

29.  GALIERO GIANPAOLO 22/03/83     10      10,00 

30.  CARBONI IRENE 13/03/83     10      10,00 

31.  OLLA PAOLA 10/03/83     10      10,00 

32.  TUZZA ROGER 04/02/83     10      10,00 

33.  CAPPELLUTI  ROSA ANNA 05/05/82     10      10,00 

34.  CERRATO ANNUNZIATA 12/02/81     10      10,00 

35.  FAVILLA FERNANDA 08/03/80     10      10,00 

36.  SERRELI 
MAURANTONELLA 

04/03/80     10      10,00 

37.  CAMPAILLA FLAVIA 29/03/79     10      10,00 

38.  CAMMARATA STEFANIA 24/01/78     10      10,00 

39.  FIORE  MARIA LUISA 23/01/76     10      10,00 

40.  GAMBUZZA ANTONIETTA 15/08/75     10      10,00 

41.  PATTI CONCETTA 09/07/75     10      10,00 

42.  DI LIDDO VINCENZA 24/12/74     10      10,00 

43.  INNUSA FABIO 08/05/74     10      10,00 

44.  LODATO ELENA 12/12/73     10      10,00 

45.  SCHINELLA MICHELE 16/11/72     10      10,00 

46.  MARROCU VANESSA 24/10/72     10      10,00 



47.  D’AGOSTINO GIOVANNA 18/08/72     10      10,00 

48.  ANGIONI MARIA GRECA 27/09/71     10      10,00 

49.  PAGANO FRANCESCA 25/02/71     10      10,00 

50.  OLLA MARIA GRECA 27/09/70     10      10,00 

51.  RACCIS GIULIANA 11/06/70     10      10,00 

52.  BONO ANTONINA 27/02/70     10      10,00 

53.  CAVALLO ANTONELLA 04/08/65     10      10,00 

 
 
-Punto 8: Candidati idonei ma non utilmente inseriti nelle graduatorie di merito del concorso indetto con D.D.G. n. 2015 
del 20 dicembre 2018, prioritariamente dello stesso U.S.R. e, in subordine, di altro U.S.R.: 

 

 COGNOME E NOME Data 
Nascita 

A B C D E F G H I Graduatoria 
U.S.R. 

TOT 

1. MASTINO LUCA 10/12/90     10     SARDEGNA 10,00 

2. MASIA VALERIO 09/12/89     10     SARDEGNA 10,00 

3. SEU ANTONIO 31/01/86     10     SARDEGNA 10,00 

4. CANINO MARCO 23/09/93     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

5. SANTORELLI  LUIGI 23/05/90     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

6. SARNO BARBARA 10/03/88     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

7. TRINELLI ROBERTO 05/03/88     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

8. CAMMARATA STEFANIA 24/01/78     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

9. TAIBI ORNELLA 06/04/77     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

10. FELICIANO 
GRAZIAMARIA 

24/12/76     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

11. PATTI CONCETTA 09/07/75     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

12. PROCOPIO VINCENZA 22/05/73     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

13. PICIOCCHI GINEVRA 31/01/73     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

14. PAGANO FRANCESCA 25/02/71     10     ALTRO U.S.R. 10,00 

 
A:  servizio prestato nel profilo di D.S.G.A 
B:  servizio prestato nel profilo di Responsabile o Coordinatore Amministrativo o Segretario 
C:  servizio prestato nel profilo di Assistente Amministrativo 
D:  servizio prestato nel profilo di Assistente Tecnico 
E:  laurea: richiesta per DSGA p. 10; diversa p. 3; triennale per coordinatore p. 3; triennale diversa p. 0,75. 
F:  prima posizione economica 
G:  seconda posizione economica 
H: prova selettiva mobilità professionale 
I:  attività di formazione 
L: continuità nel profilo di DSGA 

 
 
Allegato 2 
 

      ELENCO DEI CANDIDATI ESCLUSI  

 

 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA MOTIVAZIONE 

LA PORTA IVANA 28/02/1987 MANCANZA TITOLO DI 
STUDIO RICHIESTO 

LA SPADA MARIA ISABELLA  24/08/1987 MANCANZA DEI 
REQUISITI RICHIESTI 

OVALLETTO NICLA 19/04/1991 MANCANZA DEI 
REQUISITI RICHIESTI 

PATTI PIETRO 04/08/1996 MANCANZA DEI 
REQUISITI RICHIESTI 

SECHI FRANCESCO 10/01/1986 MANCANZA DEI 
REQUISITI RICHIESTI 

SICURANZA GAETANO 25/06/1990 MANCANZA DEI 
REQUISITI RICHIESTI 

SPISTO LUIGI 03/03/1983 MANCANZA DEI 
REQUISITI RICHIESTI 

 

 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE REGGENTE 
                                                                                                                                          Sergio Repetto 
 
Il funzionario  
Maria Francesca Flore 

 


		2020-11-02T12:23:34+0000
	REPETTO SERGIO


		2020-11-02T14:03:45+0100
	Elmas
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0014157.02-11-2020




